
Kui kõnelda üksainus kord, 
on vastutus nii suur, 
et ükski sõna 
ei näi väärt, et öelda. 
 
Kui elada üksainus kord, 
on võimalus nii suur, 
et tardud ning 
ta tummalt lased mööda. 
 
Need Doris Kareva luuleread võtavad kokku paljude 
püüdluse millegi parema poole. Millegi, mis pole veel 
kätte jõudnud või ootab meid kusagil mujal. Meie 
alatine püüdlus olla õnnelik. 
Noored kinnitavad endale, et õnnelik elu algab pärast 
seda, kui nad on leidnud endale elu armastuse või 
temaga abiellunud või saanud temaga lapse, … teise 
lapse. 
Nii mõnigi noor perekond sisendab endale, et elu 
algab siis, kui lapsed pisut kasvavad – kui neile 
mõistus pähe tuleb. Õnneliku elu saabumist lükkab 
aga edasi laste puberteet, abikaasa halvad 
harjumused, liiga vana auto, liiga väike korter või liiga 

suur maja, senitoimumata puhkusereis, liiga kaugele 
jääv pensionipõlv ... 
Me justkui pidevalt igatseme millegi parema järele. 
Soovis oma elu parandada pole midagi halba, aga kas 
seetõttu ei jää märkamatuks see ilus ja hea – see 
ÕNN  –, mis on PRAEGU?! 
Elu on alati täis uusi erinevaid väljakutseid. Lepi 
sellega ja tunnista: ”Olen kõigest hoolimata õnnelik.” 
Meie teele ilmuvad takistused ongi meie elu – lepi 
sellega, et alati on mõni lahendamist vajav konflikt, 
mõni lõpetamist vajav töö, mõni lugemata raamat. 
Seepärast naudi igat hetke. Ära oota kooli lõppemist, 
uuesti kooli minekut, kaalus alla võtmist, kaalus juurde 
võtmist, tööelu algamist, abielu, reede õhtut, 
pühapäeva hommikut, uut autot, korterilaenu viimast 
osamakset, kevadet, suve, sügist, talve, kuu esimest 
või viimast päeva ... enne, kui oled otsustanud olla 
õnnelik. 
Õnneni ei ole teed. Elutee ise ongi ÕNN. 
Kaunist astavahetust ja soovide täitumist uuel aastal! 
Alari Kirt, vallavanem 
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2006. aasta oli Ambla Kultuurikeskuse jaoks sündmuste- ja tegu-
derohke. Juhatajana alustas 1. veebruarist tööd Arlet Palmiste, 
märtsist alustas Aravete Kultuurimaja perenaisena Helle Leps. 
Juba varasemast oli ametis Ambla Kultuurimaja perenaine Ruth 
Uutar. 

Kuna mina ise olen tööl alles käesolevast aastast, siis on seda 
raske võrrelda möödunuga. Ometigi tundub, et halvemaks pole 
siiski läinud. Alustades tööd, seadsin endale eesmärkideks tuua 
rahvas tagasi kultuurimajadesse, see tähendab suurendada ringi-
tegevust ja ka korraldada kvaliteetseid üritusi, mis peaksid rahvale 
huvi pakkuma. Arvestades maja suhteliselt kesist eelarvet, tuli 
hoolikalt läbi mõelda, milliseid üritusi rahvale pakkuda ja milliseid 
tegevusi korraldada. Lisaks tuli appi võtta ka kavalus ja, et mitte 
koormata maja eelarvet, meelitada siia erinevaid üritustekorralda-
jaid oma tuuridega. Nii jõudsid siia näiteks Lindpriid ja Johansonid. 

Käesoleva aasta kalender on olnud tihe. Aravete Kultuurimajja on 
jõudnud Vana Baskini Teater, Rakvere Teater ja paljud tuntud 
muusikakollektiivid, sealhulgas ka välismaalt. Pean ausalt tunnis-
tama, et minu ootused olid suuremad, sest nii mitmelgi väga huvi-
taval etendusel või kontserdil oli publikut vaid minimaalselt. Kesk-
mine külastatavus Aravete Kultuurimajas on 70 inimest. See on 
3% valla elanikkonnast. Usun, et kõik on päri sellega, et see num-
ber on rohkem kui lahja. Kurb selle kõige juures on see, et on vä-
ga palju kritiseerijaid, keda ennast ma pole kultuurimajades üldse 
näinud. Usun, et probleem vähese külastatavuse pärast ei ole 
rahas, vaid inimeste valikutes. 

Elades siin, näeme kõik, et meie kultuuritemplid ei ole kõige pare-
mas seisukorras. Positiivse poole pealt saab ära märkida, et käes-
oleval aastal sai eelarveväliste töödena korda Aravete Kangrumäe 
tantsupõrand ja pingid; Aravete Kultuurimaja sai uue välisukse, 
remonditud said ka teise korruse ruumid, kuhu kolib Aravete Noor-
tekeskus. Uuel aastal on plaanis korrastada ka köögi ja kohviku 
ruumid. Veidi õnnetum on seis Ambla Kultuurimajaga, aga seda 
kindlal põhjusel: uuel aastal on plaanis alustada kogu maja remon-
diga, sest kauplus on välja kolinud ja uue koha saab seal raamatu-
kogu. Seega ei olnud mõtet teha pisiremonttöid. Tehtud tööd on 
olnud suured ja mahukad ja mis kõige meeldivam, et raha nende 
tegemiseks on leitud valla lisaeelarvest ja suureks abiks on olnud 
ka paljud sponsorid, keda tahaks siinjuures tänada. See näitab, et 

hea tahtmise ja põhjendatuse korral leiab alati võimaluse oma 
plaane ellu viia. 

Ka ringitegevus on hoogustunud. Väga hästi on alustanud Ants 
Tedrekulli poolt juhendatav kitarriring, kus praeguse seisuga on 18 
õpilast. Kahju, et Beebikool pidi huviliste puudusel oma tegevuse 
lõpetama. Uuest aastast alustab ka kauaoodatud tänavatantsu-
ring, mis on viibinud kultuurimajast mitteolenevatel põhjustel. 

Negatiivse poole pealt tuleb ära märkida, et kahjuks on tihenenud 
ebameeldivad seigad erinevatel üritustel. Silmapaistvaimaks näi-
teks on siin austatud laulja Vello Orumetsa auto aknaklaasi purus-
tamine samal ajal, kui ta oma lauluga rõõmustas kohaliku publikut. 
Ei meenu ühtegi viimase aja pidu, kus poleks pidanud pöörduma 
politsei poole, ja see on loomulikult äärmiselt ebameeldiv. 

Vahepeal pidasin plaani uuest aastast lahkuda kultuurimaja juha-
taja ametikohalt, sest nägin, et see, mis meie jaoks siin töötades 
on tähtis ja mida me üritame ka rahvani tuua, ei huvita tegelikult 
kedagi. Rahvas ei tule kaasa ringitegevusega ja samuti on ürituste 
külastatavus väike. Arvasin juba, et Aravete jaoks oleks õigem 
Soomes nähtud olukord, kus rahvamaja oli, kuid puudusid tööta-
jad. Kui erinevad üritustekorraldajad soovisid mingit sündmust 
korraldada, anti neile lihtsalt võti. Samuti tegutsesid kõik huviringid 
mittetulundusühingu põhimõttel, kus nad pidid ise leidma vahendid 
ja pidid saali kasutamise eest veel ka maksma. 

Kui ma mõtlen veel lisaks meie pealinna olukorrale, kus inimesed 
leiavad, et 500-kroonine igakuine ringitasu on veidi suur ja on ha-
kanud nurisema, siis taban ennast mõttelt, kui õnnelikud peaksid 
olema meie inimesed, et neil on sellised võimalused nagu meil 
praegu on, ja siis samas suhtutakse sellesse ainulaadsesse ja 
mitte kauakestvasse õnne hoolimatuse ja agressiivsusega. 

Kuid paljud inimesed, kuuldes minu lahkumisesoovist, tulid minu 
juurde ja palusid veel jääda. Tore, kui su töö siiski inimestele kor-
da läheb, sest senini polnud ma sellest aru saanud. Seega otsus-
tasin siiski jääda ja ka uuel aastal kultuurikeskust juhatada. 

Loodan uuel aastal meie majades näha üha rohkem külastajaid. 
Samas tahaks tehtud töö eest lõppeval aastal tänada ka meie pe-
renaisi – Helle Lepsi ja Ruth Uutari –, nad on olnud väga tublid. 

Rõõmsate kohtumisteni uuel aastal! 
Arlet Palmiste, Ambla Kultuurikeskuse juhataja 

Tore on, et ka vallaelanikud on hakanud märkama, et vallaasajad 
(informatsioon, ametnike asjaajamine, sisuline töö, uued töökohad 
jne) veidigi paremuse suunas liiguvad, kahju on vaid, et arvukatele 
küsitlustele vastab tavaliselt ainult paarkümmend isikut. 

2007. aastaks on soove palju, kuid tooksin siin välja ainult ühe: 
tahaks väga, et vabaajakeskuse (kardiraja kompleksi) ümber ol-
nud probleemid laheneksid juba aasta alguses, et konkurss õn-
nestuks, et aastaringselt oleks seal nn täismaja külastajatest 
(konverentsid, sportlased või kasvõi välismaa turistid), et ka valla-
elanikud saaksid kasutada seal olevat toitlustusteenust, sauna ja 
muid ruume. Ainuüksi selle projekti õnnestumine parandaks oluli-
selt meie valla mainet nii kohalikus kui ka üleriigilises mastaabis. 

Enn Sults, perearst 

 

Rõõmu teeb, et enam-vähem on lõppenud remont lasteaiamajas 
ja minu praksise ruumides, eriline tänu tuleb siinkohal öelda kogu 
asjaajamise ja organiseerimise eest maja perenaisele Ülle Oja-
mäele. Jäänud on veel ukse vahetus ja mõned pisitööd, 2007. 
aastal on plaanis koridori remont. 

Mõned päevad tagasi ostsin arstipraksisesse uue kaasaegse ult-
raheli aparaadi, eelmine selline aparaat oli saadud Saksa arstidelt 
1995. aastal humanitaarabi korras, mis tänaseks päevaks on 
amortiseerunud ja mille õige koht on prügimäel. Kaalusin uue apa-
raadi ostu mitu viimast aastat, lükkasin kogu aeg ostmise otsust 
edasi, lõpuks võtsin kuulda meie vallavanema poolt korduvalt voli-
kogus ja komisjonis välja öeldud lauset, et „ükskord ometi peab 
võtma julguse ja asja ära otsustama” (tõsi küll, tema ütles seda 
Aravete Keskkooli maja renoveerimise kohta). 

2006. aasta Ambla Kultuurikeskuses 

Aastalõpumõtteid                                                        
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Säravad, pilkupüüdvad jõulukaunistused ja imeõhukeseks kulunud 
lauakalender on kindlad märgid käesoleva aasta peatsest lõppe-
misest. Käes on advendiaeg, mil peaksime oma tegemistes aja 
maha võtma, pühendama suuremat tähelepanu oma lähedastele. 
Paraku kipuvad enamusel meist need aasta viimased päevad vaat 
et kõige kiiremad olema ja peab väga pingutama, et rahus saaks 
jõule vastu võtta ja pidulikult aastavahetust tähistada. 

Päevad, ehkki pimedad, on kiired kaduma. Mis neist alles jääb – 
mõni hea sõna sõbralt või ka võhivõõralt, sõbralik käesirutus, 
meeldiv kohtumine, õnnestumised tööl, vaikne rõõm kodusooju-
sest, aga vahest ka kurbus lahkumistest, mured, üksindus. Pole 
parata, oleme inimesed ja kõik inimlik saadab meid läbi elu. Vähe, 
imevähe on neid, kes tulevad elust kui rukkist läbi, jalad kuivad ja 
pilk pilvepiiril. 

Meie inimestele ei tasu vist pikemalt eluraskustest rääkida, sest 
ühel või teisel viisil ja määral on igaüks neid tunda saanud. Küsi-
mus on selles, missuguseks need on meid muutnud – kogenud ja 
mõistvaks või hoopis sallimatuks ja kibestunuks. Mõnikord tundub 
ju tõesti, et üht inimest on saatus nõuks võtnud hellalt hoida, teise 
teele seevastu loopinud kõikvõimalikke tõkkeid. Kummalisel kom-
bel aga võib just see esimene olla üks tõeline tigedik ning teine 
headus ise. Kes mõnda aega siin maamunal viibinud, on kohanud 
mõistagi mõlemaid. Ja kas pole mitte nõnda, et võid isegi olla kord 
üks, kord teine, nii et imestad ise ja imestavad teised. Siiski ei 
peaks too tumedam tegelane meis suuremat voli võtma, muidu 
muutub elu raskeks ja kaovad tasapisi meie parimadki kaaslased. 

On tähtis, et säiliks enesest lugupidamine. Ise oleme oma tegude 
ja mõtete esimesed hindajad. Kõige õigem otsustaja on omaenese 
südametunnistus. Ei öelda ju ilmaasjata, et võid võita kogu maail-
ma kulla, aga kui kaotad oma hingeõnnistuse, oled vaesemast 
vaesem, sest seda ei osta sa ka kogu maailma kulla eest. Vaada-
kem tagasi mõnele kunagisele suurele võidule – kas see täna on 
enam kuigi suur? Või mõelgem pahameeles teise pihta sihitud 
valusale sõnale. Kas võitsite sellest midagi või on lugu vastupidi? 

Üksteisest hoolides on elu ilusam. See ei tähenda, et elatakse 

nagu suhkrusiirupis. Ikka on mõni vahel morn, 
teine kipub kritiseerima kõike, kolmandal on muule mõelda, ometi 
on selge, et üksteise jaoks ollakse tähtsad. Tugevamad jõuavad 
aidata paljusid. Meie heaolu sõltub eelkõige meie endi tahtest, 
ühtekuuluvusest, üksteisemõistmisest ja abistamisest. 

Oma mõtetes tavatseme me sageli lõppeva aasta sündmuste juur-
de tagasi pöörduda ja anda aastale oma hinnang. On ju iga aasta 
millegi poolest teistest omanäolisem ja meeldejäävam. 

Küllap igaüks paneb enda jaoks ritta just selle, mis on temale oluli-
ne. Kindlasti ei saa seegi meepott ilma tõrvatilkadeta, kuid need ei 
tohiks magusamekki rikkuda: pipratera on ju see, mis näitab, kui 
magus on suhkrutükk. Oma otsuste ja valikutega, vahel ka suut-
matuse ja tahtmatusega otsustada. Öeldakse, et kaua tehtud, kau-
nikene. Küllap kunagi ka kaunikene valmis saab, vaja vaid kanna-
tust ja tööd. 

Mis sest, et kool ootab remonti suuremas mahus, kui juba tehtud 
on... Mis sest, et igal aastal on mure õpetajakohtade täitmisega... 
Samad probleemid on paljude omavalitsuste ja koolide ees. Kõi-
gest saame jagu. Olgem valmis õppima ja hoiame kõrvad lahti iga 
edasiviiva ettepaneku suhtes. 

Aastalõpu kiirusetuhinas ei tohi aga unustada teist inimest. Tahan 
tänada kolleege, kes tõsiselt ja raskusi kartmata on teinud oma 
tööd. Ka sellel aastal lisandus nii mõnigi hall juuksekarv või hävi-
nes närvirakuke. Tänusõnad meie kooli personalile, kelle abiga on 
majas toit, soojus ja puhtus. Tänusõnad ka kõikidele lapsevane-
matele ning koostööpartneritele ja soovin rahu ning meeldivat 
koostööd uuelgi aastal. 

Oli see aasta 2006 teile siis hea või halb, järgmine tuleb kindlalt 
teistsugune. Usun, et jõuluvana jõuab igasse peresse ja täidab 
teie jõulusoovid. 

Toogu jõuluaeg ja algav aasta meile rahu, aega mõelda ja rõõmu 
tunda, toogu teadmise, et meid kõiki on kellelegi vaja ja üheskoos 
oskame oma elu ilusaks teha! Häid pühi! 
Andy Tilk, Aravete Keskkooli direktor 

vad meie õpilased aktiivselt ka kehakultuuriga. Ambla kool on tun-
tud oma sporditulemuste poolest, erand polnud ka see aasta. 
Aitäh teile, tublid jooksjad, jalgpallurid, maadlejad, suusatajad! 

Täienenud on ka kooli traditsioonilised üritused. Kindla koha meie 
tegemistes on leidnud ülekoolilised väljasõidud. 

See aasta oli hea aasta – pole põhjust virisemiseks, aga alati saab 
paremini. Selle poole me püüamegi. 

Soovin, et meie kool oleks koht, kuhu õpetaja tuleb hommikul hea-
tujuliselt ja ka lahkub sealt hea tujuga. 

Soovin, et õpetaja mõistaks ja aitaks õpilast, et õpilased oleksid 
koostöövalmis ja austaksid teisi oma ümber. 

Soovin, et lapsed ei peaks vahetundidel oma närve sigaretiga       

„rahustama”. 

Soovin, et lapsevanemad peaksid kooli oma partneriks. 

Lõpetuseks soovin teile kõigile stressivaba uut aastat! 
Madli Põder, Ambla Põhikooli direktor 

Jällegi on käes see aeg, kus päevad on lühikesed ja järjest roh-
kem jääb aega mõtisklemiseks. Koolijuhi mõtted on seotud nii tule-
vikuga (on ju uute sihtide seadmise aeg) kui ka möödunuga. Mis-
sugune siis oli aasta 2006? 

Ambla Põhikoolile oli see eelkõige juubeliaasta, mille esimese 
poole tegemised olid seotud kooli 140. sünnipäeva ettevalmistus-
tega. Kuigi suurem osa meie õpetajatest ei ole Ambla kooli vilistla-
sed, süvenes meis kõigis „oma kooli“ tunne. 

Teine tähtis sündmus kooli jaoks oli Ambla valla arengukava vas-
tuvõtmine septembris. Oluline just sellepärast, et selles dokumen-
dis on määratletud Ambla kooli tulevik. On kindel, et majja jäävad 
ka meie väikesed mudilased ja mängurühma baasil ehitatakse 
välja lasteaed. 

Rõõmu on teinud ka meie õpilased. Sellel aastal lõpetas Ambla 
Põhikooli kiitusega Marge Porkveli. Samast perest on pärit ka 
2006. aasta Helmi Tohvelmani nimelise Järvamaa maakoolide 
eduka õpilase preemia nominent Margus. Õppimise kõrval tegele-

Jõulumeeleolus Aravete Keskkoolist                                 
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2006. aasta oli Ambla valla sportlastele taas edukas. Eesti valda-
de Suvemängudel tuli meie vald võistkondlikult 6. kohale ja Tali-
mängudel 24. kohale. Parimate võistkondadena saavutasid maas-
tikuratturid 4. koha, kergejõustiklased ja suusatajad 6. koha. 

Eesti meistrivõistlustelt sai oma esimese täiskasvanute medali 
Marili Toots, kes odaviskes tuli pronksmedalile. Eesti noorte 
meistrivõistlustelt sai Marili kulla odaviskes ning hõbeda vasara-
heites ja kuulitõukes. Praegune Eesti noorte suusakoondise liige 
Magnus Künnapas sai möödunud suusahooajal Eesti meistri-
võistlustelt hõbeda ja pronksi ning tuli ETV Hansapanga suusasar-
jas kokkuvõttes 3. kohale. Eesti veteranide kergejõustikumeistri-
võistlustel tuli kolmekordseks võitjaks Mati Kõiv, kes oli esimene 
100 m, 400 m ja 800 m jooksus. Lia Jamnes teenis oma lemmik-
aladelt kuulis, kettaheites ja odaviskes hõbeda ja kaks pronksi. 
Palju häid tulemusi saavutati Järvamaa meistrivõistlustel, maakon-
na karikavõistlustel ja muudel võistlustel nii kergejõustikus, võrk-
pallis, korvpallis, jalgpallis, tuletõrjespordis. 

Korraldusliku poole pealt viisime läbi kõik kalenderplaanis plaani-
tud üritused: siia mahtus seitse erinevat seeriavõistlust 34 etapiga 
üle tuhande osavõtukorraga ja lisaks veel üle kümne erineva võist-

luse mitmesaja osavõtjaga. Lisaüritusena väljaspool kalenderplaa-
ni ei saa mainimata jätta Ambla Kihelkonnapäevade olümpiamän-
ge, kus osales rõõmustavalt palju kohalikke spordisõpru. 

Valla spordibaaside olukord järjest paraneb. Aravete Kangrumäe 
terviserajad on peaaegu valmis, Aravete Spordihoone remonttööd 
on käivitunud ja 2008. aasta 3. juunil tahaks Spordihoone 20. juu-
belit tähistada juba täielikult renoveeritud ruumides. 

Suur töö on ära teha külade spordiväljakute rajamisel, tervisespor-
di propageerimisel. Ambla vallas on palju tegusaid ja tublisid ini-
mesi, kes aitavad spordiüritusi organiseerida ja tervislikke eluviise 
propageerida nagu meie lugupeetud tohtrid Enn Sults ja Viiu Pal-
jak, Ambla Spordiklubi juhatuse liikmed Reimo Kaasiku, Harri 
Lepamets, Kalju Toomas, kehalise kasvatuse õpetajad Lia 
Jamnes ja Raido Rohi jpt. 

Tänada tahaks ka kõiki ettevõtteid ja firmasid, kes 2006. aastal on 
valla sportlaste ettevõtmisi toetanud. 

Jõulurahu, ilusat aastavahetust ja tugevat tervist ning edukaid et-
tevõtmisi 2007. aastal kõikidele valla elanikele! 
Leo Matikainen 

2006. aasta tegemistest Aravete Noortekeskuses 

Lühiülevaade spordist 2006. aastal 

eraldatud suuremale omaosalusele saime osta kvaliteetsemad 
kaamerad ja parema lisavarustuse. Nüüd siis on võimalus jääd-
vustada noortekeskuste tegemisi ja saab alustada kroonika koos-
tamist. Kuid noored, pidage meeles, et need on ikkagi kallid va-
hendeid. Kahjuks ei luba me nende aparaatide väljaviimist kesku-
sest (näiteks nädalavahetusteks kodus pildistamiseks). Need on 
ikkagi kasutada koos noortejuhendajaga!!! 

Käisime ekskursioonil Ambla ja Aravete noortega Viljandi vanglas, 
mis oli samuti projektiüritus. Saime näha ja kuulda elust vanglas. 
Hiljem analüüsisime vanglaelu probleeme ning arutlesime kurite-
gevusese ning selle põhjuste üle ka meie koduvallas. Noorte poolt 
avaldati soovi külastada veel mõnda kinnipidamisasutust või eri-
kooli (ehk järgmisel aastal õnnestub ka need soovid teoks teha). 

Pärast märtsikuu uputust sai kannatada vana noortekeskuse trepi-
koda ja esimene tuba, mille tagajärjel hakkasid kasvama seina 
ääres seened ning hallituse tõttu ei olnud võimalik enam tööd jät-
kata. Saimegi loa kolida üle kultuurimajja. 

Sellel ajal, mil oleme olnud ajutistes ruumides, on kogu tegevuses 
justkui seisak. Ei käi seal eriti noori. Tegevustest on toimunud ko-
kandusring septembri-oktoobrikuu jooksul, mis oli küll üsna popu-
laarne, ja mõned koolituspäevad meie ruumides (KENK-i ning 
Ambla ja Albu ühisprojekti koolitused). Viimastel nädalatel on ol-
nud võimalus laulda karaoket. Tihti pole mind kohal olnud, sest 
sügisel alustasin ma Tallinna Pedagoogilises Seminaris kaugõp-
pes õpinguid noorsootöö erialal. 

Üsna varsti peaks valmis saama remont, uus ruum saab olema 
igati kaasaegne ja ilus. Loodan, et oskate seda hoida ja hinnata 
ning loodan, et tekib uuesti mingi grupp noori, kes lööksid aktiiv-
selt kaasa tegevuste planeerimisel ja aitaksid neid läbi viia. Sest 
noorsootöö põhimõte seisnebki ju noorte omaalgatuses �  noorte-
juhendaja on siinkohal rohkem abikätt pakkuv pool, mitte kõige 
ette-taha ära tegija. (järg lk 5) 

Kõigepealt ülevaade aasta jooksul toimunud tähtsamatest sünd-
mustest ja tegemistest. 

Aasta algus oli meie keskusele suhteliselt raske. Kõik kindlasti on 
kuulnud röövist, mis pandi toime detsembrikuus, kui varastati ära 
kõik keskuse arvutid ja muud hinnalisemad vahendid (isegi inter-
neti ühenduseks vajalik modem). Tagantjärele tundub jah nalja-
kas, et töötajal oli tööarvuti asemel laual isiklik õmblusmasin, mil-
lega alustasime õmblusringi tegevust. Aitäh noortele, kes tulid 
isegi mitmel korral järjest suurema kambaga seltsiks mulle, et 
koos üle saada vargusehirmust. Nii veetsimegi mitu toredat õhtut 
küünalde tules Aliast mängides. 

Käisime ka ujumas, milleks olime saanud tasuta pääsmed maava-
litsuse kampaania käigus. Kelgutasime nii oma kodukohas kui ka 
koos Albu noortega Valgehobusemäel, hiljem istusime koos meie 
noortekas ning pidasime ühiseid tulevikuplaane. Sellest samast 
ettevõtmisest tuligi idee teha koos Albu omadega koostööd: sün-
dis projekt „Koostöös peitub jõud”, mis pakkus noortele nii suvel 
Lõuna-Eesti preemiareisi ja välipidu Arulepiku talus kui ka kolme 
koolitust. 

Vahva ettevõtmine oli Talvepäev Valgehobusemäel, mis oli kolme 
noortekeskuse (Aravete, Albu ja Ambla) ühisüritus. Tähistasime ka 
Aravete noortekeskuse aastaseks saamist, kuhu oli kohale tulnud 
äärmiselt palju toredaid noori ja ka külalisi, nende hulgas keskuse-
le aluse pannud Anu Pärnaste ja noorteaktiiv. Hästi tore oli 
Karaoke-Ässa konkurss, milles osalesid väga julged ja tublid noo-
red. Tänu vallaeelarvest noortekeskuse tarbeks eraldatud summa-
le saime televiisori, video ja DVD karaoke seadmega ning kõik 
muu, mis sinna järgemööda osta sai. 

Suur õnnestumine oli ANK-i projektikonkursilt saadud toetus pro-
jektile „Oskuslikud noored ja kaasaegsete võimalustega noorte-
keskus”. Eraldati 14 240 krooni, millest soetasime valla kahele 
keskusele digitaalfotoaparaadid ja videokaamerad ning noortele 
õpetati ka nende käsitlemist ja edasist töötlust. Tänu valla poolt 
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Noored, olge julged oma ideid välja ütlema ning kasutage võimalu-
si, mis läbi noortekeskuse teile antakse! Samuti ärge kippuge viri-
sema, et kõik on halb ja midagi ei toimu ja et ei toetata noortetege-
vust �  sest sel juhul te eksite! Olen pakkunud korduvalt välja iga-
suguseid ideid ja olnud nõus teid toetama, kuid te pole seda ise 
piisavalt kasutanud! Vald on eraldanud just teile mõeldud tegevu-
seks piisavalt raha. 

Olge rohkem aktiivsed, sest noorte heaolu seisneb eelkõige teis 

endis! 

Mina annan peagi oma ametiposti edasi (alates jaanuarist jään 
dekreetpuhkusele). Loodan, et teil hakkab sujuma koostöö uue 
töötajaga. Olge siis tema vastu head ja aidake tal sisse elada! 

Soovin kõigile head vana aasta lõppu ning veel paremat uut aas-
tat! 
Annika Rohi, noorsootöötaja 

Aasta 2006 Aravete Lasteaias 

Aasta kõige pimedamal kuul ammutatakse jõudu tagasivaatest 
olnule. Nii teeb ka lasteaiapere kokkuvõtteid lõppevast aastast. 

Aasta algas renoveerimistöödega. Vahetati aknad, uksed, alustati 
fassaadi soojustamist. See aeg oli pingeline lastele, lastevanema-
tele ja töötajatele. Pidevalt oli vaja ühest ruumist teise kolida, et 
töömehed tööd saaksid teha. Siis jälle suurpuhastusega kiirelt 
tegeleda, et lapsed oma rühma tagasi saaksid. Tihti oli vaja suurt 
manööverdamist, et lasteaeda üldse pääseda. Ehitusmaterjal ei 
tohtinud saada niiskust ja seda hoiti varjualustes. Rääkimata lõpu-
tutest kopsimistest ja puurimistest. Lapsed harjusid kopsimise 
saatel uinuma. 

Talvest sai kevad, kevadest suvi. Lapsed elasid oma igapäevast 
elu, õpiti ja mängiti. Pidude eel sai töömeestega kokku lepitud, et 
teevad väikese pausi. Laste esinemine ei oleks muidu vanemateni 
kostunud. 

Vahetult enne uue õppeaasta algust sai valmis “kaua tehtud kau-
nikene” Kogu lasteaiapere koristas ümbrust. Oma jõududega vär-
visime varjualuseid ja peitsisime põrandaid. Õppeaasta võis alata. 

Paar kuud vahet ja jälle alustasime ehitusega. Seekord uuendasi-
me ruumide sisemust. Laste tualettruumide põrandad said ilusa 
heleda katte. Selleks aastaks ehitusest aitab. Kogu meie pere 
saab nautida lähenevaid jõule, kaunistada rühmaruume, käia kü-
las päkapikkudel ja harjutada jõuluetendust. 

Uuel aastal jälle uued sihid. Remonditöid jätkub pikemaks ajaks. 
Vajalik on paigaldada ventilatsioon, soojustada põrandad ja palju 
muud. Kindlasti tuleb kõige selle juures mõelda lastele, sest laste-
aiakohta soovijaid tuleb järjest juurde. Eesmärk on ehitada esime-
sele korrusele rühm kõige väiksematele. Võib-olla saame siis vas-
tu võtta ka alates 1,5 eluaastast lapsi. Selleks aga vajame kopsa-
kat rahakotti, et soovid ja unistused teoks saaksid. 

Tänan lastevanemaid rahuliku ja mõistva suhtumise eest meie 
tegemistesse! Lastele soojust, valgust ja säravaid silmi meie ilu-
sas majas, töötajatele kannatlikkust ja palju kallistavaid lapsi, meie 
maja asutuste töötajatele rõõmsat koostööd ja kogu valla rahvale 
kordaminekuid ning ilusat aasta lõppu! 
Ülle Ojamäe, juhataja 

____________________________________________________ 

Küll on mõnus, küll on hea 

istuda meil vaiba peal, 

mängida ja lustida, 

puslet kokku pusida. 

Aravete Keskkooli 4. klassi õpilased ja klassijuhataja tänavad Eik 
Kobrandi vanemaid mõnusa põrandavaiba eest. 

Kadripäevaks valmistus vanem rühm. Lapsed käisid külas noore-
matel ja Aravete Hooldekeskuses memmedel-taatidel.  
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Aravete Lasteaia maja on koduks eakale Endel Kulmule. Et tekita-
da head isu ja hoida jalad-käed liikumisvõimelistena meeldib talle 
talvel lund rookida.  

  



Jõulud on lähenemas, aasta lõppemas ning I klassi laste esimese 
tähtsa raamatu jutudki otsakorral. 
Sel puhul korraldasime oma klassis väikese aabitsanäituse, mida 
kutsusime uudistama teised algklassid ja ka suuremaid õpilasi. 
Kokku saime näitusele üle kümne aabitsa. Väga vanu aabitsaid ei 
olnud, vanemad olid 1972. ja 1974. aastast, aga meil oli välja pan-
dud ka kaks päris vana algkooli maateaduse ja loodusõpetuse 
õpikut, need olid aastatest 1920 ja 1922. Väljapanek tekitas üsna 
palju elevust ja äratundmisrõõmu: vaadati aabitsaid, millest õpiti 
omal ajal ise, või niisuguseid, mille järgi õppis vanem vend, õde 
või ema. Suuremad õpilased uurisid huviga „hiigel-aabitsat“, mis 
kingiti 1. septembril koolile ja mida kasutab tunnis I klassi õpetaja. 
Oli kena vaheldus kooli igapäevaelu. 
 
Ambla kooli I klassi õpetaja 

2006. aasta oli Käravete Raamatukogus töine. Sel aastal said 
kõik raamatud sisestatud e-kataloogi ja läksime üle elektroonilisele 
teenindamisele. Mureküsimuseks on kujunenud trepikoja ahi, mida 
lubaduste järgi parandatakse juba mitu aastat. Möödunud talvel 
tekkis käreda külmaga treppide astmetele lausa kiilasjää, mis 
muutis teisele korrusele tuleku ohtlikuks. 

Soovin kõigile ilusat jõuluaega ja uuel aastal õnne, tööd ja kõikide 
lubaduste täitmist! 
Reet Lepik 

Usun, et 2006. aasta on Ambla Noortekeskusele igati edukas 
olnud, on küll probleeme, aga ka rõõme jagub. Suur asi on loomu-
likult remont, mis sai suvel ära tehtud; kolikambri tegime puhtaks 
ja nii saime ühe ruumi juurde. Oleme sellel aastal saanud endale 
teleka, DVD mängija, nüüd saime videokaamera ja digifotoka. 
(järg lk 7)  

Töökas aasta hakkab lõppema. Ka Ambla Vallavolikogu töös on 
aeg teha kokkuvõtteid. 
Mööduv aasta on olnud vallale edukas. Mitmed probleemid on 
saanud lahenduse või kohe saamas. Väga oluliseks pean valla 
uue arengukava vastuvõtmist, mis sätestab meie tegevused lähe-
maks kümnekonnaks aastaks. Arengukava on küll vastu võetud, 
kuid seda saab kord aastas üle vaadata ja täiendada. 
Vald on olnud edukas mitmete rahataotluste läbiviimisel, Ambla 
kirikaia valgustamisel ja atraktiivsuse tõstmisel, Aravete Keskkool 
sai lisavahendeid küttesüsteemide ümberehitamiseks. Tööd jätku-
vad vee- ja kanalisatsiooniprojekti elluviimisel, kus on jõutud tehni-
lise abi taotlemise staadiumisse. 
Ambla Vallavolikogu soovib kogu vallarahvale rahulikku jõuluaega 
ja õnnelikku uut aasta! 
Vello Teor 

2006. aasta Aravete Hooldekeskuses 

Vaatasime vanu aabitsaid 

Aastalõpu meeleolus 

Kiidan väga meie personali, kes on kõik töökad ja suhtuvad klienti-
desse suure südamesoojusega. Hooldekandeasutuste töötajate 
seminaril tunnustati meie töötajat Eve Simsonit Sotsiaalministee-
riumi tänukirjaga kauaaegse tubli töö eest. Sel aastal on töötajad 
läbinud mitmeid koolitusi ja saanud tööalast täiendõpet, mis aitab 
igapäevatöödega kergemini toime tulla.  

Täname väga Aravete Lasteaia lapsi koos Esti ja Üllega, kes mei-
le tähtpäevadel külla on tulnud, tantsinud ja laulnud ning meie 
memmedele-taatidele rõõmu valmistanud. Iga selline külaskäik on 
väike päikesekiir sombuses argipäevas. 

Kogu valla rahvale soovime uuel aastal head tervist, sest siis on 
ka meel rõõmus ja hädad ei poe põue. Ilusat aastavahetust kõigi-
le! 
Helve Matkamäe, Aravete Hooldekeskuse juhataja 

Hooldekeskuses on mööduv aasta olnud pingeline tööaasta. Ko-
had on pidevalt täidetud ja isegi järjekorda oleme abivajajaid pan-
nud. 

Tore, et sel aastal sai kogu maja uued uksed, aknad ja väga kena 
välisvoodri ning isegi kaldtee. Ka siseruumides said värske värvi-
katte nii toad kui ka abiruumid ja põrandad uue lakikorra. 

Oleme juurde muretsenud uusi abivahendeid liikumise kergenda-
miseks ja toeks. Hoolealustel on nüüd võimalus televiisorit vaada-
ta kahes toas, sest sealt saadakse välisilmas toimuvatest uudis-
test kõige kiirem ja kättesaadavam ülevaade ning eks pakub tele-
visioon meelelahutustki. 

Suurim probleem on endiselt asukoht teisel korrusel ning trepist 
üles ja alla saamine on hoolealustel üpris vaevaline, suuremale 
osale lausa võimatu. Eks sellevõrra on meie töötajatel füüsiliselt 
raskem. 
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Eks meil ole arenemisruumi veel küll, aga küll jõuab, kui noored 
kaasa löövad. 

Suurimaks mureks pean ma noorte hoolimatust ümbritsevasse. 
Noorteka esine on lihtsalt kole. Palun ärge visake prahti maha, 
tooge see üles või viige prügikonteinerisse!! Noortekas on ju sel-
leks, et teil oleks kusagil olla – hoidke neid asju ja seda kohta! 
Teie käite ju seal veel mitu-mitu aastat… 

Rõõm on see, et sain nooremad tüdrukud tantsima. Teid võiks 
muidugi rohkem olla, aga olemasolevad on hingega asja juures. 
Kokkamistund on lahe! Loodan, et saame edaspidi ka kultuurimaja 
kööki kasutada, kui keeta või küpsetada vaja, sest kokkama on 
tulnud poisidki ja see on hea. 

Ega meil erilisi muresid vist polegi, kui välja arvata see, et talvel 
on üleval marukülm. Oleme istunud seal kindad käes ja mütsid 
peas. Meieni soojus ei jõua, kahjuks! 

Järgmiseks aastaks soovin kõigile head tuju ja rõõmsat meelt! 
Ärge kiusake endast nooremaid ega endast vanemaid. Olge sõb-
ralikud! 
Naialia Medvedeva 

2006. aasta on hea aasta. Reinevere Raamatukogu külastatavus 
jääb sel aastal ilmselt eelnevate aastate tasemele, vaatamata ela-
nike arvu kahanemisele. Olulisemaks saavutuseks sel aastal on 
see, et raamatukogu hoone remont jätkub ning hoone staatus hak-
kab selguma. Probleemiks on internetiühenduse kiirus, mis pärast 
Ambla masti paigaldust kõigub vähemuse suunas. 

2007. aastaks soovin, et elanikud sagedamini raamatukogu külas-
taksid ega unustaks raamatuid liiga kauaks enda kätte ning et 
hoone remont jätkuks. 
Lembit Bahman 

arvestatav, kuid alla 10 tarbija või veel hullem – ühe-kahe tarbija 
puhul – võivad kulud praktiliselt kahekordistuda. 

Teise sammuna on vajalik uute liitumispunktide ning maa-aluse 
veetrassi projekteerimine. Seejuures on probleemideks: 

� ������Olemasolev trass kulgeb maaüksuste vahelt, kus tüüpiliselt 
asuvad ka liitumispunktid. Uue ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooni seaduse kohaselt peab trass paiknema väljaspool 
maaüksust, kuid mitte kaugemal kui 1 meeter. 

� ������Uus trass tuleb valmis ehitada enne olemasoleva õhutrassi 
likvideerimist. Eesmärk on pidev olmevee tagamine tarbijate-
le. 

� ������Kooskõlastuste saavutamine kitsendustega aladel. Näiteks 
kulgeb osa planeeritavast trassist tee maa-alal. See tähen-
dab, et ei piisa ainult kooskõlastamisest Maanteeametiga, 
vaid tuleb lisaks taotleda trassi laiuse maa-ala rendile saa-
mist Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumilt. 

Enamuses oleme probleemid lahendanud ning loodame, et selle 
artikli ilmumise ajaks Ambla Vallalehega on mõnes lõigus tööd 
juba teostatud. 
Andrus Mikson, abivallavanem 

Aravete alevikus on 1470 m amortiseerunud torustike õhutrasse. 
Energiasäästu kaalutlustel vajavad esmajärjekorras rekonstrueeri-
mist need torustike lõigud, kus kaugkütte tarbimine puudub, kuid 
küttetrassiga hoitakse veetorustikke talvel külmumast. 

Paljud Aravete eramute omanikud, kelle eramu olmevesi tuleb 
õhutrassiga, on pöördunud meie poole murega – kas kaugkütte 
õhutrass likvideeritakse ning mis saab sellisel juhul ühisveevär-
gist? 

Jah, eesmärk on kaugkütte õhutrasside likvideerimine selles osas, 
kus puudub kaugkütte tarbimine, ning vastavate olmevee trasside 
paigaldamine maasse. 

Peamiseks põhjuseks on suur energiakadu, mis tekib amortiseeru-
nud õhutrasside kütmisel. Käesoleva aasta kevadel sai koostatud 
koostöös OÜ-ga Avoterm Aravete nimetatud trasside likvideerimi-
se vajaduse hinnang (prioriteetsus), mis on avalikustatud Ambla 
valla arengukavas (vt „Ambla valla arengukava aastateks 2007–
2015” lk 25 tabel 10). 

Tööde teostamise protseduur sõltub väga paljudest asjaoludest. 
Esiteks kaugkütte tarbijate hulk: juhul, kui kilomeetrist õhutrassist 
tarbivad 10 või enam klienti, on energiakao protsent veel kuidagi 

Põltsamaa-Pedja veemajandusprojektist 

Õhutrasside kütmine olmevee pärast 

tehnilise olukorra kirjeldust, soovituslikke terviklahendusi ÜVK 
arendamiseks ja rekonstrueerimiseks. 

Mida see meile annab? Tehnilise abi valmis töö on põhiline alus-
dokument tööde teostamiseks vajamineva raha taotlemiseks 
Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondist ning parim algmaterjal ehitusli-
ke projektide koostamiseks. 

Kaua seda tehakse? Tehnilise abi lõplik üleandmine peab lepingu 
kohaselt toimuma 5. detsembril 2007. 

Mis see maksma läheb? Tehnilise abi kogumaksumus läheb Amb-
la vallale maksma koos arvestatud reserviga ca 134 tuhat krooni. 
Andrus Mikson, abivallavanem 

22. jaanuaril 2004. aastal kinnitas Ambla Vallavolikogu otsusega 
nr 1 liitumise „Põltsamaa ja Pedja jõe valgalade veemajanduse 
arendamise projektiga”. Projektis osaleb 19 omavalitsust kolmest 
maakonnast. Projekti eesmärgiks on liitunud valdades arendada, 
rekonstrueerida ning viia keskkonna ja tervisekaitse nõuetega vas-
tavusse ühisveevärk ja -kanalisatsioon (ÜVK), kasutades finant-
seerimiseks kaasabi Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondist. Ambla 
vallas hõlmab projekt eelkõige Ambla ja Aravete alevikku ning 
Jõgisoo, Roosna ja Käravete külasid. 

Tänaseks on projekti raames sõlmitud teenuse leping tehnilise abi 
teostamiseks. Mis see on? Eelkõige veemajanduse arendamiseks 
vajalikud eeltööd: uuringud, analüüsid, projektid. Tehnilise abi val-
mis töö sisaldab ÜVK geodeetilisi alusplaane, olemas oleva ÜVK 
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Ambla Vallavalitsusse asus tööle järelvalvespetsialistina Aivar 
Uus. Mis ülesanded on sellel ametikohal, mis kasu selles peaks 
vallale olema üldiselt? 

Valla järelvalvespetsialist on nende väärtegude kohtuväline 
menetleja, milliste menetlusõigus on antud omavalitsusele ehk siis 
vallale. Järelvalvespetsialisti töö tulemusena peaks paranema 
valla heakord ja avalik kord, määratud trahvid laekuvad valla 
eelarvesse, politseil jääb rohkem aega tegeleda tähtsamate ja 
politsei ainupädevuses olevate asjadega nagu näiteks 
liiklusjärelvalve ja välitöö. Uue ametniku töö eesmärk peab 
eelkõige olema vallakodanike ja vallas tegutsevate ettevõtete 
tähelepanu juhtimine puudujääkidele ja kui see ei aita, siis 
vajadusel menetlemine. 

Mõned näited riigis kehtivatest seadustest, mille järgi on kohalikul 
omavalitsusel õigus kohtuväliselt menetleda: 

� ������Karistusseadustik – avaliku korra rikkumine, maakasutuse ja 
geodeetilise võrgu märkide kahjustamine. 

� ������Tubakaseadus – keelatud kohas suitsetamine, 
suitsetamiskohtadele esitatavate nõuete ja suitsetamise 
piirangute mittejärgimine, alla 18-aastase isiku poolt 
tubakatoodete ostmine või tarbimine, alla 18-aastasele isikule 
tubakatoodete ostmine või müümine, alla 18-aastase isiku 
tubakatoodetega kauplema lubamine, tubakatoodete 
ebaseaduslik käitlemine, sigarettidega kauplemine 
ettenähtust kõrgema hinnaga, tubakatoodete käitlemise 
nõuete rikkumine. 

� ������Kohaliku omavalitsuse korralduse seadus – heakorra ja 
kaevetööde eeskirjade rikkumine, koerte ja kasside pidamise 
eeskirjade rikkumine. 

� ������Jäätmeseadus – jäätmete tekke vältimise või jäätmehoolduse 
nõuete rikkumine. 

� ������Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni seadus – ühisveevärgi ja -
kanalisatsiooni kasutamise nõuete rikkumine, ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooni ehitiste või seadmete kahjustamine ja 
mõõteseadmete näitude moonutamine. 

� ������Tarbijakaitse seadus – kauplemine tarbija tervisele, elule, 
varale või keskkonnale ohtliku kauba või teenusega; tarbija 
tervisele, elule, varale või keskkonnale ohtlikust kaubast või 
teenusest mitteteatamine või teatamisega viivitamine; kauba 
või teenuse tarbijakaitsenõuete rikkumine; tarbija petmine; 
kaubadokumentide esitamata jätmine; kauplemisel tehingute 
vorminõuete rikkumine; kauplemine müügidokumendita ja 
selleks mitteettenähtud kohas; kauplemine nõuetekohaselt 
tähistamata müügikohas; võltsitud kaubaga kauplemine. 

� ������Alkoholiseadus – alkoholi käitlemise korra rikkumine; 
käitlemiseks mittelubatud alkoholi omandamine, hoidmine ja 
edasitoimetamine; puskariaparaadi valmistamine, hoidmine, 
edasitoimetamine, omandamine ja edasiandmine; 
valeandmete esitamine ja andmete esitamata jätmine; 
tegutsemiskoha varjamine, saatedokumendi puudumine, 
saatedokumendi kontrollimomendil esitamata jätmine jpm. 

Lisaks on järevalvespetsialistil kohustus jälgida, et peetaks kinni 
Ambla Vallavolikogu ja Vallavalitsuse poolt kehtestatud 
õigusaktidest. 

Loodan mõistvat suhtumist ametniku töösse, sest seeläbi peaks 
kodukant ilusamaks ja turvalisemaks muutuma. 
Alari Kirt, vallavanem 

Detailplaneeringu avalik väljapanek 

Ambla Vallavolikogu otsusega 16. novembrist 2006 nr 42 
vastu võetud Ambla valla Märjandi küla Käravete Töös-
tusküla maaüksuse (katastritunnus 13402:001:0220) detail-
planeeringu avalik väljapanek on 2. jaanuarist kuni 16. jaa-
nuarini 2007 Ambla vallamajas (Lai 22, Ambla) ja Käravete 
Raamatukogus.Planeeringuala on 8,3 ha suurune maa-ala, 
mis paikneb Jägala–Käravete maantee ääres ca 100 m laiu-
se ribana Käravete asulast kuni Pärnu–Rakvere–Sõmeru 
maanteeni. Planeeringuala sihtotstarve: 50% ärimaa, 50% 
tootmismaa. 

Planeering määrab üldnõuded hoonestusele ja juurdepääsu-
teede, parklate, tehnovõrkude asukohad. Hoonestus rajatak-
se maanteede kaitsevööndit arvestades 50 m kaugusele 
maanteest. Planeeringuga lubatakse kuni 3-korruselised 
hooned, tootmishoonete suurim lubatud kõrgus on 14 meetrit 
maapinnast. Märkused ja ettepanekud detailplaneeringu 
kohta palume esitada Ambla Vallavalitsusele kirjalikult hilje-
malt 17. jaanuariks 2007 postiaadressil Lai 22, Ambla, 
73502 Järvamaa või e-posti aadressil info@ambla.ee. 

Detailplaneeringu avalik arutelu on 29. jaanuaril 2007 kell 
15 Käravete Raamatukogus. 

Ettevõtluse arendamiseks ning uute töökohtade loomise eesmärgil 
sai 1999. aastal alguse idee luua Ambla valda uus tööstusküla. 
Sobiva koha otsingutel lähtuti peamiselt logistika ja infrastruktuuri 
võimalustest ning lisaks lähtuti 1995. aastal kinnitatud Ambla valla 
üldplaneeringust. 

Analüüsi tulemusena, vaatamata maanteest tulenevale 50-
meetrisele ehituskeelu kitsendusele, osutus sobivaks kohaks 8,29 
ha suurune maaüksus Märjandi külas. Maaüksus paikneb Piibe 
maantee ääres Käravetest kuni Pärnu–Rakvere–Sõmeru maantee 
ristini. 

Jaanuaris 2005 taotles Ambla Vallavolikogu nimetatud maaüksust 
munitsipaalomandisse sihtotstarbega 50% ärimaa ja 50% tootmis-
maa. Sama aasta juulis andis Vabariigi Valitsus korralduse, mille-
ga rahuldas nimetatud taotluse. 

2005. aasta augustis algatas vallavolikogu detailplaneeringu ja 
tegi selle korraldamise ülesandeks vallavalitsusele. 

Käesoleva aasta 16. novembri Ambla Vallavolikogu otsusega nr 
42 võeti OÜ Paide EKE Projekt poolt koostatud detailplaneering 
vastu ning suunati see avalikule väljapanekule. Avalik väljapanek 
toimub 2.–16. jaanuaril 2007. Avaliku väljapaneku käigus on või-
malik tutvuda detailplaneeringuga Käravete Raamatukogus ja 
Ambla vallamajas ning esitada selle kohta ettepanekuid. Kirjalikult 
esitatud ettepanekutele ja võimalikele vastuväidetele vastame 
kirjalikult.                                         Andrus Mikson, abivallavanem 

Vallavanem selgitab                                                                  

Käravete tööstusküla planeeringust 
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Uku Hänni, rahandusministeeriumi halduspoliitika nõunik 
 
Erastamisväärtpaberid (EVP-d) seostuvad paljudel meist talongide 
ajastuga, rahavahetusega ja selle ajaga, kui korterid, kus elasime, 
ei kuulunud mitte meile endile, vaid riigile. 
 
Vabas Eestis on eraomand iseenesestmõistetavus, nagu see 
ühes demokraatlikus riigis peabki olema. Erastamisväärtpaberid, 
mille kehtivusaeg selle aastaga ümber saab, on üks viimaseid 
meenutusi minevikust, kui demokraatlike põhimõtete kehtivus su-
gugi nii iseenesestmõistetav polnud. Ka selle meenutuse aeg on 
ümber saamas – EVP-sid saab erastamisel kasutada, osta ja 
müüa veel ainult kuni selle aasta lõpuni, uuest aastast aga enam 
mitte. 
 
Erastamisväärtpabereid jagas riik Eesti elanikele 90ndate keskpai-
gas selleks, et saaksime enda kodud erastada ja need saaksid ka 
riigi silmis meie omaks. Igaüks sai erastamisväärtpabereid vasta-
valt töötatud ajale ja sellele, kas ja kui palju nõukogude võim oli 
inimestelt neile kuulunud vara ära võtnud. EVP-sid ei tohiks ka 
kindlasti segamini ajada kollaste kaartidega, mis on ammu kehti-
vuse kaotanud. Need, kellel oli EVP-sid rohkem, kui elukoha või 
maa erastamiseks kulus, said need kas ära müüa või jätta panka 
ootama, kuni nende hind kasvab ja müüa siis. EVP-sid saab ka 
pärandada –  seega on paljud meie seast saanud pärandina vana-
vanemate või teiste sugulaste erastamisväärtpabereid.  
 
Aasta lõpus läheb kiireks 
 
Praeguseks on erastamisväärtpabereid umbes sajal tuhandel 
EVP-arvel, kokku 475 miljoni krooni väärtuses. Selle aasta lõpuni 
saab neid veel müüa ja kasutada maa või eluruumi erastamisel, 
peale 31. detsembrit on aga võimalik taotleda poole aasta jooksul 
riigilt kasutamata jäänud EVP-de hüvitamist. Peale 2. juulit 2007 
on aga rong läinud ja need, kes selleks ajaks oma erastamisväärt-
paberitega midagi ette võtnud pole, nende eest enam raha ei saa. 
 
Igal juhul tuleks kõigil kontrollida, kas neil on jäänud arvele mõni 
EVP-summa ja otsustada, mida sellega ette võtta. Seda saab teha 
Hansapangas ja SEB Eesti Ühispangas. Teised Eesti pangad 
EVP-dega ei tegele. Sealt saab infot ka likvideeritud pankades 

(näiteks EVEAs) asunud kontode kohta – need erastamisväärtpa-
berid ei läinud pankade pankrotistumisel mitte kaduma, vaid kanti 
väärtpaberite keskregistrisse ja arveid saab kasutamiseks taas-
avada. Selleks tuleb pangas kirjutada avaldus. 
 
Kuidas toimida järgmisel aastal? 
 
Kui arvel on alla 250 krooni väärtuses EVP-sid, oleks kasulik need 
igal juhul enne aasta lõppu maha müüa, kuna alla 250-kroonised 
EVP-arveid riik ei hüvita. Kui arvel on rohkem EVP-sid, saab ini-
mene valida, kas need pangale müüa või pisut oodata ja taotleda 
järgmisel aastal riigilt hüvitist.  
 
Riik hüvitab kasutamata jäänud väärtpaberid kursiga üks ühele. 
Kõik, kes taotlevad õigeaegselt hüvitamist ja kelle arvel on kuni 
3000 krooni väärtuses EVP-sid, saavad kogu hüvituse kätte järg-
mise aasta lõpus. Suuremad summad hüvitatakse võrdsetes osa-
des kuni viie aasta jooksul – kuni 5000-kroonised arved kahe aas-
ta jooksul, 5001-9000-kroonised kolme aasta jooksul, 9001-25 
000-kroonised nelja aasta jooksul ja sellest suuremad arved viie 
aasta jooksul. Igal aastal teeb riik aasta viimases kvartalis hüvitise 
saajale ühe ülekande. 
 
Kes on otsustanud oma kasutamata jäänud EVP-de eest hüvitist 
küsida, peab esitama avalduse sellele pangale, kus tema EVP-
arvet teenindatakse. Pangakontorid võtavad avaldusi vastu alates 
8. jaanuarist kuni 2. juulini 2007. aastal ning abistavad ka avaldu-
se täitmisel. Internetipanga kliendid saavad esitada avalduse inter-
neti vahendusel.  
 
Kes hiljaks jääb, see ilma jääb? 
 
Pärast 2. juulit 2007 pangad enam avaldusi vastu ei võta. Siiski – 
kui  see on väga erilisel põhjusel jäänud õigel ajal tegemata, saab 
veel pöörduda rahandusministri poole, kes saab mõjuva põhjuse 
korral ka hilinenud avaldusi vastu võtta.  
 
Nüüd polegi muud, kui pass kätte ja kiirelt panka järele kontrolli-
ma, kas ja kui palju võiks veel EVP-sid alles olla! 

Gedy ise jäi päevaga väga rahule. „Sain ettekujutuse rektori tööst 
ning tutvusin kunstiakadeemiaga, kuhu plaanin tulevikus võib olla 
õppima minna, juhul kui suudan lõpuks ära otsustada, mida tahan 
teha,” ütles abiturient. Päev oli ülimalt huvitav ja asjalik, samas ka 
lõbus, sest Gedy sõnul on Signe Kivi meeletult tore inimene. Töö-
varjupäev on vajalik ja võiks olla mitu korda aastas, et õpilased 
saaksid rohkem aimu elukutsetest ning saaks neid võrrelda. 

Abiturient Anni Sauli huvitas hoopis klienditeenindamine, kes leidis 
oma varjutatava OÜ Aravete Autoteenindusest. Temagi päev kuju-
nes väga huvitavaks, kuigi tunnistas, et selle nelja tunniga kõiki 
autojuppe selgeks ei saanud. (järg lk 10) 

Juba kümnendat korda toimus Eestis töövarjupäev, sel aastal 
23. novembril, kus õpilastel oli võimalus jälgida nii lihttööliste 
kui ka prominentide igapäevaseid tegemisi.  

Aravete Keskkooli abiturient Gedy Siimenson oli väga ettevõtlik 
ning avaldas juba varakult interneti teel soovi saada Eesti Kunsti-
akadeemia rektori Signe Kivi varjuks. „Esitasin motivatsioonikirja 
ning CV ja osutusin valituks,” selgitas Gedy.  

Kivi päev polnud sel päeval just kõige rutiinsem. Peamiselt käidi 
mööda üritusi: konverents „Sünergiline Tallinn”, raamatu „Stiilist” 
esitlus ja õhtul Olümpia hotellis päeva pidulik lõpetamine. Vahe-
peale kuulusid tüüpiline rektori töö kunstiakadeemias ja lõuna. 

Erastamisväärtpaberite aeg saab otsa                                   

Töövarjupäev annab aimu päris töömaailmast 
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„Peamine on see, et nägin tõsist tööpäeva, tihedat suhtlemist, ka 
vene keeles, ja tellimuste tegemist,” arvas Anni, kellele ka kutse-
sobivustest on sarnast ametit pakkunud. 

 „Huvitav oli küll ,sest on palju katalooge nii paberil kui ka arvutis, 
kus on erinevaid osasid, millest auto koosneb ja siis, kui midagi 
katki läheb, saab seda sealt välja otsida.” 

Ajaloohuviline noormees Keio Viks jälitas keraamikut Rita Rand-
maad, kelle keraamikakoda asub Tallinnas Vene tänaval. Ehkki 
esialgne soov oli minna ajaloomuuseumisse, kus just sel päeval 
juhtus olema inventuur. „Sellest õpetus, et ei tasu asju viimasele 
minutile jätta, vaid oleks pidanud varem sellega tegelema hakka-

ma,” tunnistas ta. 

Kuid keraamiku amet tundus tema jaoks samuti väga põnev ole-
ma. Varjutatav aitas Keiol ära täita töölehe, kus olid küsimused 
päeva kohta ning rääkis palju muud huvitavat oma elukutsest veel 
lisaks. Et keraamikuks saada, tuleks kunstiakadeemias vastav 
eriala omandada. 

Noormehe jaoks oli see omapärane ja uus kogemus, kuigi vähe-
tõenäoline, et ta ise sel alal töötaks. Töövarjupäev tuleb tema sõ-
nul kasuks, sest avardab silmaringi ning aitab mõista reaalsust, 
mis võimalused tegelikult tulevikus on. 
Maria Karumets 

Aravete kardirajal Aravete Vabaajakeskuses  
avatud kohvik  E-L   12-18 , P      12-16 
Võtame  veel vastu tellimusi jõulupidude korraldami-
seks 
 
Alates 1 novembrist Aravete Vabaajakeskuses avatud 
solaarium. Hinnad soodsad. Müügil solaariumi kliendi-
kaardid. 
Info 5061784 , e-mail aravete.vabaaeg@mail.ee 

www.aravetekeskus.ee 

Aravete keskkooli abituriendid Gedy Siimenson, Maria Karumets 
ja Katrina Keerd võitsid 42-st võistlusele laekunud tervist edenda-
vatest ideedest vanemas vanuserühmas esikoha kavandiga «Meel 
positiivseks, naeratus näole ja jalad kõhu alt välja».  

Kavand viiakse ellu aprillis tervisenädala näol. Plaanis on kogu 
nädal sisustada erinevate tervislike ning sportlike teemadega. Kut-
suda fitness- ja aeroobikatreener, käia ujumas ning seiklusrajal, 
naeruteraapias, jagada puuvilju ning õppida massöörilt või jooga-
treenerilt lõõgastumisnippe. Lõpetuseks teha üks mõnus spordipi-
du.  

Esimese koha auhind oli üritusele 10 000 krooni, T–särgid ja 
digifotoaparaat. 

“Tervise Edendusliku Idee Projekt ehk TEIP“  võitjaid autasustasid 
Sotsiaalminister Jaak Aab ja Hansapanga Elukindlustuse juhatuse 
esimees Mihkel Mandre 24. novembril KUMUS. 

Terviseedenduslik projektikonkurss on mõeldud 12-18 aastastele 
koolinoortele, kes loovad idee, mida Tervise Arengu Instituudi ja 
Hansa Elukindlustuse abiga omavanustele noortele ka rakenda-
vad. Eesmärk on väärtustada noorte seas positiivset ellusuhtumist 
ja tervist säästvat käitumist. 

Maria Karumets 

TÄHELEPANU 
Tähelepanu puudega inimesed, kes taotlevad ravimitoetust. Teie 
avaldusi võtan vastu kuni 20. detsembrini 2006. a 

Katre Mägi, sotsiaalnõunik 

Programmi KülaTee3 erilahendustest 

Aravete õpilased võitsid tervist edendavate ideede projektikonkursi 

jemalt 18. detsembriks 2006. a nende majapidamiste 
kohta, kus Norby Telecom AS on soovijaile edastanud 
eitava vastuse.   

Alari Kirt, vallavanem 

Programmi KülaTee3 raames korraldas Järva Maavalitsus koos-
töös Riigi Infosüsteemide Arenduskeskusega riigihanke interneti 
püsiühenduse teenuse ostmiseks. Edukaks osutus Norby Telecom 
AS. 

Ootame teavet (telefon: 383 4038) Ambla vallamajja hil-
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RAILI AMBOS- lastekaitse-sotsiaaltöötaja 
 
Sündinud ja kasvanud Lääne-Virumaal Kadrinas. 2001 aastal lõ-
petasin Kadrina Keskkooli ja samal aastal asusin õppima Lääne-
Virumaa Kutsekõrgkooli sotsiaaltöö erialale. Peale lõpetamist 
2004 aastal asusin tööle puuetega laste kasvatajana Imastu Kool-
kodus. Selle aasta sügisest õpin Tallinna Ülikoolis magistriõppes 
sotsiaalpedagoogika ja lastekaitse erialal. 
 
Hobideks on ujumine ja suusatamine. 
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12.12 kell 9-18 SUUR Jõululaat. Erinevat kaupa 
kauplejatelt üle Eesti. Info ja müügikohtade et-
tetellimne tel: 58050167 

 13.12 kell 19 Vana Baskini Teater. P. Aimla 
lõbus muusikal “Plaadipood”. Osades: Pille Pürg, 
Diana Klas, Peeter Kaljumäe jt 

21.12 kell 14 Igamehe Näitetrupp. Laste jõu-
luetendus “Kollipere jõulud”. Aravete Lasteaias. 
Pilet 15.- 

Aravete Vabaajakeskus otsib rentnikku 

Uus töötaja 

KUHU MINNA 

rahvusvahelisi kardispordivõistlusi nii nõukogude ajal kui ka hiljuti. 
Leppik on ise teinud Aravete rajal trenni hobikorras, kuid 
võistelnud ei ole.  
Tema meelest on see rada väga hea ning muljed ülevad. “Eestis 
on 3 heas korras ja aktiivselt kasutuses kardirada: Rapla, Käina ja 
Aravete. Nii öelda tipptasemel kardirada Eestis tegelikkuses ei ole. 
Olemas on rajad, kuid mitte tervet kardiraja kompleksi!”  
Leppiku meelest tasub kindlasti Aravete rada aktiivsena hoida 
ning edasi arendada.  
„Just Eesti autospordi tulevikku silmas pidades! Aeg on näidanud, 
et Eesti kardisport on oma madalseisust välja saanud ja kande-
pind, kes täna antud alaga tegeleb, vajab sellist rada ja võimalusi. 
Piisavalt ei ole kohe kindlasti Eestis radasid. Õiget võidusõiduring-
rada täna tegelikult Eestis ei olegi! Palju on nähtud ringrajaskee-
me ja ehitusplaane ,kuid sealt edasi ei ole asjad jõudnud!” 
 
Maria Karumets 

Alates kardiraja ehitamisest 1986. aastal on Aravete olnud Eesti 
üks tähtsamaid kardispordikomplekse. Raja pikkuseks oli algselt 
845 meetrit, nüüd 1002 meetrit, mis oma asfaltkatte kui ka pikkuse 
poolest vastab CIK-FIA rahvusvahelistele  
nõuetele. Kardirada sobib hobi-ja treeningsõitudeks, rullsuusa-, 
rulluisu- ja jalgrattasõidu rajana. Naabruses asuval Kangrumäel on 
valgustatud suusa-, maastikujalgratta-, matka- ja terviserajad.  
Otsitakse 10 aastaks rentnikku, kes poleks maksuvõlglane ning 
omaks vähemalt üheaastast toitlustus - ja/või majutusteenuse 
osutamise kogemust. Kinnistu antakse üürile toitlustus- ja 
majutusteenuse osutamiseks; seminaride ja muude selliste 
ürituste korraldamiseks; kardispordivõistluste, spordiürituste ning 
muude kultuuri- ja rahvaspordiürituste läbiviimiseks. 
Rada tuleb aktiivsena hoida! 
Autorallisportlase Asper Leppiku sõnul on tegemist ühe Eesti 
vanema ja parema kardirajaga. Kuigi ta pole raja hingeeluga 
täpselt kursis, on tema teada rajal peetud vägagi suurejoonelisi 
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ÕNNITLEME SÜNNIPÄEVALAPSI! 

ELMRE  HEINO                              5.12.                84 
AASMAA ELMAR                        29.12.                83 
KÄIT     RAOUL                            29.12.                79 
LIIGE   HARALD                           3.12.                78 
NIINEP KARLI                              20.12.                78 
LELL    FRANKI                          18.12.                75 
ARVA   ENN                                   2.12.                73 
SAAME  ANTS                              24.12.                71 
MÄEKIVI ILMAR                          31.12.                70 
LINTROP IDA-JOHANNA           27.12.                87 
SINIVEE            LINDA                  1.12.                82 
ARGUS EVI                                   11.12.                81 
SHMUKLER      NINA                  16.12.                81 
TOOMEOSS      ALEKSANDRA  17.12.                81 
JÕGI    LEHTA                               4.12.                80 
PETA   ELVI                                 25.12.                80 
RAAGA  NIINA                                1.12.                78 
ÕUN     ASTA                                 7.12.                74 
TORM  LIIA                                    8.12.                74 
MÄLLARU         VAIKE                10.12.                74 
REBANE            AINO                  20.12.                72 
KAJAKAS          AIMI                     9.12.                71 
PÄID    HELGI-LAINE                 11.12.                71 
PETTER            ELVI-SILVIA      14.12.                71 
KRASSAVINA   HELJU                 5.12.                70 
LIIGE   EVI                                    9.12.                70 

 
 
 
 

 

TEADE! 
Valla perearstikabinettides jätkub vaktsineerimine gripi vastu. 
Täpsem info kohapealt.  
Seoses perearst Enn Sultsi täiendustsüklis osalemisega toimub 
osadel kolmapäevadel (kaks korda kuus kuni mai lõpuni 2007) 
Amblas arsti vastuvõtt kella 11-ni. Täpsem info vajadusel Laile 
Bergilt. 

A M B L A  V A L L A L EHT 

UUED VALLAKODANIKUD 
 

KERDO LEPASEPP                   22.09.2006 
REMY PENT                              11.10.2006 
EVA-LIINA TIITSEN                26.10.2006 
MERILIIS LAANSALU             07.11.2006 
MAIKO JALAST                       13.11.2006 
MARTEN AASAMETS             04.11.2006 
ERIC PÕLISTE                           08.11.2006 
RAIN LAUGUS                         29.11.2006 

 
PALJU ÕNNE VANEMATELE! 

Kaitseministeeriumi ja Eesti Tšernobõli Ühenduse koostöö 
võimaldab tšernobõllastel kasutada Seli Taastusravikeskuse 
tuusikuid.  Seli taastusravikeskuse teenuseid saavad kasu-
tada Tšernobõli AEJ avarii tagajärgede likvideerijad, kes on 
võrdsustatud represseeritutega ja omavad vastavat tunnis-
tust. 
  
Järvamaale pakutakse sellel aastal 6 tuusikut: 
  
1. II vahetus                        29.01.-10.02.2007 ( 13 päeva)  
2. VII vahetus                     23.04. – 11.05.2007 (19 päeva)  
3. X vahetus                       28.05.-09.06.2007 (13 päeva) 
4.  XIII vahetus                   21.08.-07.09.2007 (19 päeva) 
5.  XVII vahetus                  12.11.-30.11.2007 (19 päeva) 
6.  XVIII vahetus                 03.12.-20.12.2007 (18 päeva) 
  
  
Palun soovija ees- ja perenime, täpset postiaadressi (tuusik 
saadetakse inimesele koju) ning kontakttelefoni.  
 

Palun  soovijatel teada anda hiljemalt 11.12.06 Katre 
Mägile  

JÕULUPEOD  
 
13. dets kell 12.00 Ambla valla eakate jõululõuna 
Ambla kultuurimajas  
19. dets kell 11.00 - jõulupidu Aravete piirkonna 
kodustele lastele lasteaias  
19. dets kell 16.00 - jõulupidu Aravete lasteaia lastele 
näidend "Metsarahva jõulusekeldused" 
20. dets kell 18.00 — algklasside jõulupidu koos 
lapsevanematega Aravete keskkoolis 
21. dets kell 18.00 — keskkooli jõulupidu 
21. dets kell 18.00 — jõulupidu Ambla põhikoolis   
27. dets kell 20.00 Ambla valla jõulupidu.  Tantsuks 
Karl Madis, vahepaladena Ambla segakoor, Ambla 
tantsurühm “Stop”, kitarriansambel, laste näitering 
Aravete kultuurimajas 
 
************************************************************** 
31. dets kell 1.00 Uusaastapidu. Ambla kultuurimajas 
Tantsuks ansambel Mahe  

  

 


